УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
09 Л 1.2023 № 473

Об утверждении количества баллов по общеобразовательным предметам,
необходимого для участия в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников»; приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 26 января 2023 г. № 5 «О внесении изменений в Порядок проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678»; приказа

управления образования администрации Починковского муниципального округа от 2

октября 2023 г. №471 «О проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в Нижегородской области в 2023/24 учебном году», на

основании решения оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников (протокол от 9 ноября 2023 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить количество баллов и процентов по общеобразовательным

предметам, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в соответствии с Приложением.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на и. о. директора РИДК О.М.

Филиппову

Заместитель начальника

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования

администрации Починковского
муниципального округа

от 09.11.2023 №473

КОЛИЧЕСТВО БАЛЛОВ/ПРОЦЕНТОВ
по общеобразовательным предметам, необходимое для участия в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году

№
п/п

Общеобразовательный
предмет

Необходимое количество баллов/процентов

1 Английский язык 7 8 9 10 11
24 24 14 31 24

2 Немецкий язык 8
21

3 География 7 8 9 10 11
23 29 30 34 37

4 Право 9 10 11
43 29 42

5 Русский язык 7 8 9 10 11
13 15 21 20 23

6 Экономика 8 9 10 11
13 13 15 15

7 Физика 7 8 9 10 11
21 14 12 15 10

8 Литература 7 8 9 10 11
50% 50% 45% 56% 49%

9
Физическая культура

7 8 9 10 11
(Д)26 (Д)41 (Д)70% (Д)50 (Д)30

(М)63% (М)60% (М)50% (М)70% (М)40%
10 Биология 7 8 9 10 11

18 15 29 32 29
11 Обществознание 7 8 9 10 11

38 39 34 34 45
12 Астрономия 7 8 9 10 11

42 40 44 40 44
13 Основы безопасности

жизнедеятельности
7 8 9 10 11
82 50% 50% 112 115

14 Химия 7 8 9 10 11
18 21 16 20 15

15
Технология

7 8 9 10
Д-50% Д-50% Д-70%
М-40% М-40% М-40% М-40%

16 Математика 7 8 9 10 11
3 3 2 3 4

17 8 9 10 11

Искусство (мировая
художественная

культура)

30 20 20 50

18 История 7 8 9 10 11
54 52 32 41 53

19 Информатика 7 8 9 10 11
200 200 100 200 200